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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin
revizorit:
Qyteti i Shkupit

e

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmeérisé i llogarisé sé shpenzimeve té
buxhetit té dotacioneve (937) pér vitin 2021

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paragitjet e
gabuara materialisht, ndérsa transaksionet dhe aktivitetet reflektuese jané né pajtim

me rregullativén ligjore.

Gjendjet kyge té konstatuara:
- né programet vjetor nuk planifikohen
detyrimet e ndérmarra nga vitii kaluar;

- parregullsi né zbatimin e prokurimit publik.

/Rekomandimet kyce: \

- planifikimi i detyrimeve té ndérmarra nga
viti i kaluar dhe pagesa e mjeteve sipas
programeve pér vitin buxhetor pér té cilat
jané paraparé;

- zbatimi i proceduarave pér prokurimin e
mallrave, shérbimeve dhe punéve, né
ményré gé do té siguronte konkurrencé
mes operatoréve ekonomik dhe

\shfrytézimi racional i mjeteve buxhetor. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

autorizuar shtetéror nr.17-49/4 nga 17.02.2022

.

Nga ana e sekretarit té Qytetit té Shkupit jané
marré vérejtje té draft-raportit té revizorit té

J

4 I
Mendimi i dhéné *: .

Shprehém mendim pozitiv pér té vértetén dhe
objektivitetin e raporteve financiare, llogaria e
shpenzimeve té buxhetit té dotacioneve (937) pér

vitin 2021 dhe pér pajtueshmériné me rregullativén
kligjore, udhézimeve dhe politikat e vendosura. /

A)bésité kyce té sistemit:

- mungesé i zjarrfikésve profesional né BPPZ nga
pércaktimi i minimumit ligjor;

- rregullimi i pamjaftueshém i qarté dhe i sakté i
arkétimit té té hyrave tjera té dedikuar pér financimin
e BPPZ-sé;

- dotacionet me dedikim té cilat i merre komuna jané té
pamjaftueshme pér financimin e rrogave té
zjarrfikésve profesional, ndérsa mungesa e dispozitave
té sakta ligjore né pérkufizimin e lartésisé sé rrogés,

\krijojné véshtirési pér zbatimin e tyre. /

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtjet jané shqyrtuar dhe nuk jané pranuar nga arsyeja
gé nuk jané marré déshmi shtesé té cilét do té ndikonin
né konstatimet e raportit.

* ‘ pozitive O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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